
E S T A D O   DA   P A R A Í B A 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA 

“Casa Job Rodrigues Ramalho” 

__________________________________________________________ 

 

Rua Joaquim Lopes Ribeiro, 35 – Centro , Ibiara – PB. 

CEP: 58.980-000 

E-mail: camaramunicipalibiara@hotmail.com 

CNPJ 24.231.987/0001-13 Site: https://camaraibiara.pb.gov.br/ 

 
 

EDITAL Nº 05/2023, 20 DE JULHO DE 2023 

Dispõe sobre a convocação de Sessão 

Extraordinária e dá providências 

correlatas. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA- 

VEREADOR EUDESMAR NUNES RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 38, §6º, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Ibiara; 

CONSIDERANDO, que o Projeto de Lei 19/2023, protocolado nesta 

Casa no dia 20/07/2023, está apto para ser deliberado e encontra-se sujeito a inclusão na 

Ordem do dia para regular deliberação; 

CONSIDERANDO, que a matéria se reveste de grande importância; 

CONSIDERANDO, que é dever desta Presidência convocar a Câmara 

Municipal de forma extraordinária para o encaminhamento de determinadas matérias; 

RESOLVE 

 Art. 1º- Fica convocada Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Ibiara/PB  

para o dia 22/07/2023, às 09h, 30 min, na sede do Poder Legislativo, situado na Rua 

Joaquim Lopes Ribeiro, 35- Centro – Ibiara- Estado da Paraíba- CEP: 58980-000. 

Art. 2º- Em atenção ao que dispõe o art. 38, §1º do Regimento Interno, a matéria 

objeto desta Sessão é a seguinte: 

. PROJETO DE LEI Nº 19/2023- Autoria: Chefe do Poder Executivo. 

Ementa:   PROJETO DE LEI  19/2023: "ABRE CRÉDITO ESPECIAL AO 

ORÇAMENTO DO CORRENTE EXERCÍCIO 2023 PARA FINS QUE MENCIONA E 

ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. ” 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, produzindo a partir 

deste ato, seus efeitos legais. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Dê se ciência. 

 

 

EUDESMAR NUNES RODRIGUES 
Vereador Presidente 

mailto:camaramunicipalibiara@hotmail.com

